Relatio ad Christum manifestat necessitatem appellandi ad divinitatem et ordinatur secundum gradus scholasticae formulae: a Deo, ad Deum, secundum Deum. Revelatio secum fert enim quaedam mysteria et veritates et normas, quae postulant fidei et amoris responsum atque intellectus et voluntatis obsequium, prout sessio illa VI C. Tridentini iam declaravit.

Concilium Vaticanum II censet naturam historicam hominis in una tantum vocatione divina inesse. Denuo gratuitatem defendit ordinis supernaturalis, sed non recurrit ad hypothesin naturae purae. Appellatio ad dignitatem personae humanae sinit Concilium ad omnes homines alloqui, quoniam hominum dignitas tribuenda est ad creationem atque communem vocationem ad salutem. Centrum huius dignitatis est conscientia moralis quae operari debet cum observantia erga externas normas moralitatis. Exemplar christianae vitae quod Concilium ostendit postulat moralem nexum fulcitum in argumentis vel datis fidei ac philosophiae personalisticae. Falsum enim esse personalismum necessario in subjectivismum devenire Concilium aperte demonstravit. Nam Persona est quaedam realitas objectiva et transitus ex personalismo usque ad transcendentalismum coniunctus est cum quarta via Sancti Thomae: transcendentia personalis participata innititur in transcendentia absoluta Dei.

Ecclesia colloquium instituit erga totam hominum familiam, sciens se in Christo possidere veritatem plenam circa hominem, circa omnes homines, quia omnes vocati sunt ad salutem. Hoc, dum iuvat ad instaurandam cooperationem cum mundo et ad elucidandum sensum positivum humani progressus, simul Ecclesiam et christifides sinit atque compellit ad munus exercendum criticum. Quamvis christianis et non-christianis sciendum sit se ad societatem in actione communi vocatos esse, admittendum tamen est graves adesse dissensiones, quae in societate sic dicta pluralistica in dies ingravescent. Progressus hominum et Regnum Dei non sunt una eademque res, immo aliquando sibi invicem opponunt, propter quod christifidelis debet, ob exigentias fidei atque humanae dignitatem personae, fortiter reprehendere illa conamina progressus quae contraria evadant hominum dignitati.

Summary

PERSONALISM AND TRASCENDENCE IN SOCIAL BEHAVIOUR

The author's intention is to draw attention to the biblical morality and personalism of Vatican II. Granted that there are other valid criteria on which to base objectivity in morality, he wishes to highlight the importance of the dignity of the human person and council's reference to Christ as the